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Z REOIONU
Spotkanie Prezydium
Zarządu Regionu
z biskupem Janem Chrapkiem, 
ordynariuszem Diecezji Radomskiej

W piątek, 15 października, Prezydium ZR w skła
dzie - Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziubasik, Ka
zimierz Staszewski, Andrzej Piszczyk, Jan Sekuła, An
drzej Gut, Maciej Żółtkiewicz, oraz Jan przewodniczą
cy Komisji Interwencji ZR Jan Skowroński, spotkali się 
z biskupem Janem Chrapkiem. W trakcie kilkugodzin
nych rozmów przedyskutowano m.in. bieżącą sytuację 
społeczno-gospodarcza naszego regionu. Omawiano 
też sytuację Radia Radom, sprawę Radia Plus oraz 
plany utworzenia w Radomiu filii Uniwersytetu im. kard. 
Stefana Wyszyńskiego. Ustalono tez, że obie w miarę 
bieżących potrzeb strony spotykać się będą, by.razem 
szukać rozwiązań obopólnych problemów.

Wizyta nie-pojednawcza
Czyli Onyszkiewicz w “Łuczniku” 

r. bardziej optymistyczne było jego stwierdzenie doty
czące wymienienia uzbrojenia polskiej armii na bar
dziej nowoczesne. Pan Onyszkiewicz powiedział, że 1/ 
30 uzbrojenia strzeleckiego powinna być corocznie 
wymieniana na nowe - w domyśle np. AKMS-y na "Be
ryle". Potrzeba na to jednak funduszy, których MON 
nie ma. Wsparcie finansowe na ten cel może zależeć 
jego zdaniem od “inżynierii finansowej” czyli urucho
mienia pieniędzy z kont Agencji Rozwoju Przemysłu i 
innych tego typu agend.

Przedstawiciele “S” zwrócili się do ministra, by 
jako przedstawiciel rządu RP optował za tym, by RM 
wprowadziła rozporządzenie nakładające na agencje 
ochroniarskie obowiązek zakupu broni o odpowiednich 
parametrach użytkowych - takich jak broń produkowa
na w “Łuczniku".

Zaproponowali tez wprowadzenie obowiązku cer
tyfikacji broni sprowadzanej z importu. Zahamowało
by to zdaniem “S” napływ do Polski taniego “szmel
cu”, a jednocześnie zapewniłoby fundusze, które moż
na by przeznaczyć na restrukturyzację sektora zbroje
niowego.

Związkowcy zaproponowali też, by produkcję woj
skową lokowano także w innych spółkach “Łucznika” 
- narzędziowej czy remontowej.

W miniony czwartek radomskie ZM “Łucznik” od
wiedził szef MON Janusz Onyszkiewicz. Spotkał się z 

kierownictwem zakładu oraz przedstawicielami or

ganizacji związkowych.

O refleksje po wizycie ministra spytaliśmy prze
wodniczącego “S" w "Łuczniku” Zbigniewa Cebulę: - 
Pan Onyszkiewicz nie powiedział nam nic nowego - 
stwierdził Zbigniew Cebula - Powtórzył m.in. to, że 
dalsze zamówienia dla naszego zakładu ze strony MON 
zależą od zmian w ustawie budżetowej. Przypomniał, 
iż obecne zamówienia realizowane są a konto 2000

Narzędziowa ciut przy mała
Przedstawiciele “Solidarności’ w ZM “Łucznik” 

negatywnie zaopiniowali plany zarządu firmy doty

czące wydzielenia z zakładu kolejnej spółki - na

rzędziowej. Zdaniem związkowców dyrekcja planu

je tam zbyt dużą redukcję zatrudnienia.

Jak poinformował nas członek KZ w "Łuczniku" 
Zbigniew Dygas związkowcy uważają, że dyrekcja 
planuje zbyt dużą redukcję zatrudnienia w nowej 
spółce. Obecnie w narzędziowni pracuje około
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 230 osób, a po wydzieleniu zatrudnienie spadło- 

by zaledwie do 103 osób. Ich zdaniem krzywdzą
ce byłyby też proporcje zatrudnienia - byłoby tam aż 
40 pracowników umysłowych. - "Za bramę” poszliby 

więc głownie robotnicy - uważa Dygas. - A do nowej 
spółki bez żadnych ograniczeń weszłaby tzw. kadra.

Przedstawiciele związku byli z wizyta w podobnej 
spółce, która została wydzielona w Mielcu. Tam za
trudnienie zredukowano mniej niż o 20 procent. Poza 
tym przedstawiciele mieleckiego zakładu wskazywali, 
że nowa radomska spółka nie utrzyma się tylko z pro
dukcji form wtryskowych, jak to planuje zarząd.

Wokół projektu nowelizacji 
Kodeksu Pracy

W poprzednich numerach “Biuletynu" opubliko

waliśmy informacje na temat planowanych 

zmian w ustawie Kodeks Pracy, zwracaliśmy 

też uwagę na wyraźnie niekorzystną dla pra

cowników treść tychże zapisów. Zamieściliśmy 

także negatywne stanowisko Komisji Krajowej 

w tej sprawie oraz tekst Zbigniewa Cebuli, 

członka ZR i przewodniczącego “S” w ZM 

“Łucznik”, na temat ww. poprawek. Dziś kolej

ny głos w tej sprawie.

Wskutek ostrego sprzeciwu Komisji Krajowej 
NSZZ “Solidarność”, struktur regionalnych Związku 
oraz innych organizacji związkowych rząd RP rozważy 
rezygnację z kontrowersyjnych propozycji zmian w Ko
deksie Pracy.

Projekt tych zmian, powstały na podstawie pro
pozycji zgłoszonych przez pracodawców lub wynikają
cych z zamiarów liberalnych członków rządu wywodzą
cych się z Unii Wolności, spotkał się z ostrą krytyką 
najpierw ze strony Komisji Krajowej, a następnie re
gionalnych struktur Związku. W posiedzeniu KK, w 
trakcie którego podjęto uchwałę zawierającą żądanie 
wycofania przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
tego szkodliwego projektu, brali aktywny udział dwaj 
członkowie KK, a zarazem Zarządu Regionu Ziemia 
Radomska, Zdzisław Maszkiewicz i Kazimierz Staszew
ski.

Oprócz tego negatywne opinie na temat ww. pro

jektu wyraziły liczne zarządy regionów oraz komisje 
zakładowe Związku.

Informację wyszczególniającą szkodliwe i nega
tywne dla pracowników postanowienia zapowiadanej 
nowelizacji Kodeksu Pracy opublikowaliśmy w nume- 
'r-ze 444 "Biuletynu” zarządu regionu NSZZ "Solidar
ność” Ziemia Radomska, który ukazał się 25 wrze
śnia br. Znalazło się tam, z powodu niedopatrzenia 
Redakcji, jedynie kilka nieścisłości natury merytorycz
nej dotyczących długości tygodniowego czasu pracy i 
okresu wypowiedzenia, za które serdecznie członków 
naszego Związku przepraszamy. Natomiast nie jest 
prawdą, że w jakikolwiek sposób są lekceważone opi
nie członków Związku w tej sprawie, To właśnie na ich 
na podstawie Komisja Krajowa, jak i Zarząd Regionu, 
negatywnie odniosły się do projektu nowelizacji KP oraz 
podjęły w tej sprawie stosowne decyzje.

IZice/irzenodniczący ZR 

Zbigniew Dziubasik

Będą pieniądze na dłuższe urlopy 
macierzyńskie
W 445 i 446 numerach “Biuletynu” informowali

śmy, że Sejm zmienił przepisy Kodeksu Pracy doty

czące urlopów macierzyńskich. Urlop trwać będzie 

26 tygodni. Protestowali przeciwko temu przedsta

wiciele Unii Wolności. Dzięki presji AWS, w trakcie 

ostatnich rozmów koalicyjnych, UW zaakceptowała 

owe zmiany w KP.

*
Nowelizacja ustawy wydłuża urlop macierzyński z 

dotychczasowych 16 tygodni, przy pierwszym porodzie, 
i 18 tygodni, przy drugim porodzie, do 26 tygodni przy 
pierwszym i każdym następnym porodzie. Urlop “na 
bliźniaki i więcej" - wynoszący dotychczas 26 tygodni 
- przedłużono o 13 tygodni. Pracownica, która urodzi
ła co najmniej bliźnięta, wróci więc do obowiązków służ
bowych po 39 tygodniach.

Ponad 650 milionów zł, które potrzebne będą na 
świadczenia związane z nowymi urlopami macierzyń
skimi, pochodzić ma z puli budżetu 2000 r. przezna
czonej na politykę prorodzinną.



447/99 SctiStśi

NASZE PRAWA
Jan Skworoński,

Komisja Interwencji ZR

Uprawnienia związków 
zawodowych. Organizacja 

pracy związkowej

W poprzednim numerze „Biuletynu" pisaliśmy, że 

do podstawowych obowiązków Tymczasowej Komisji 

Zakładowej należy pozyskiwanie kolejnych członków 

Związku. W tym celu należy rozdać jak największą licz

bę deklaracji członkowskich.

Druk deklaracji składa się z dwóch części. Obie 

należy czytelnie wypełnić. Tymczasowa Komisja Zakła

dowa, zgodnie z par. 14 Statutu Związku, podejmie 

uchwałę dla każdego kandydata na członka związku z 

osobna. Uchwała taka powinna zawierać następujące 

informacje:

1. Numer porządkowy/ewidencyjny.

2. Datę.

3. Przez kogo została podjęta.

4. Podstawę prawną:

- w sprawach wewnątrzzwiązkowych wystarczy podać 

odpowiedni paragraf Statutu Związku;

- w sprawach dotyczących zakładu należy podać wła

ściwy artykuł ustawy „O związkach zawodowych”, 

Kodeksu Pracy lub innego stosownego aktu praw

nego.

5. Treść uchwały.

6. Koszty przeznaczone na wykonanie uchwały (jeśli 

takowe występują).

7. Osobę lub organ zobowiązany do jej wykonania.

8. Termin od kiedy uchwała obowiązuje.

Oto przykładowa uchwała:

Uchwała nr 1/99 
wydana w dniu 1999.10.13.

w sprawie: przyjęcia na członka związku.
Na podstawie par 14 Statutu Związku, Tymcza

sowa Komisja Zakładowa przedsiębiorstwa „Anihila- 

tor” S.C. w Radomiu postanawia:

Par. 1

Przyjąć na członka związku pana Jana Nowaka.

Par. 2

Koszt przyjęcia na członka związku, w wysokości 

1 zł, zostanie pokryty ze składki związkowej.

Par. 3

Wykonanie uchwały powierza się sekretarzowi 

TKZ i zobowiązuje się go do przygotowania legitymacji 

związkowej.

Par. 4

Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia [ lub 

np. od 1.11.1999 r.]

Sprawę istotną dla związku, a nieuregulowaną 

prawnie są składki związkowe. Co prawda Kodeks Pra

cy w art. 18 par. 1 i 2 mówi o prawie do zrzeszania się 

pracowników w organizacjach związkowych, odwołując 

się do ustawy o związkach zawodowych, niemniej usta

wa nie nakłada na pracodawcę obowiązku potrącania 

z poborów pracownika składki na cele związkowe.

Dlatego też, korzystając z prawa pracowników do 

dysponowania swoimi zarobkami i wynikającymi stąd 

obowiązkami pracodawcy ws. wypłacania wynagrodze

nia zgodnie z art. 86 Kodeksu Pracy, organizacja związ

kowa powinna skorzystać z ww. prawa.

W tym celu odcinamy z deklaracji członkowskiej 

część pt. „Upoważnienie dla działu finansowego” i prze

kazujemy wraz z protokołem dyrektorowi (prezesowi) 

zakładu za pokwitowaniem. W protokole umieszcza

my nazwiska osób, których upoważnienia przekazuje

my, zaś kopię protokołu przechowujemy wraz z dekla

racjami związkowymi.
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Z PRAC KK

Komunikat z posiedzenia 
Prezydium KK

11 października 1999 r., w Gdańsku, odbyło się 

posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidar

ność”. Prezydium wystosowało do premiera Jerzego Buz

ka list, w którym stanowczo zaprotestowało przeciwko skie

rowaniu do Sejmu projektu zmian w ustawach: o zatrud

nieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, o systemie ubezpie

czeń społecznych, o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, bez przedstawienia go do za

opiniowania związkowi, co oznacza złamanie ustawy o 

związkach zawodowych. W związku z tym NSZZ “Soli

darność” domaga się wycofania tego projektu z sejmu i 

skierowania go zgodnie z prawem do konsultacji społecz

nej.

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt 

Ministerstwa Finansów ustawy o kształtowaniu środków 

na wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej, przede 

wszystkim dlatego, że zakłada-on odstąpienie od ustalania 

łych wynagrodzeń w drodze trójstronnych negocjacji. Po

zytywnie zaopiniowano projekt rozporządzenia ministra 

Skarbu Państwa w sprawie wysokości oprocentowania od

roczonej lub rozłożonej na raty należności z tytułu sprze

daży mienia z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Prezydium wyraziło zgodę Sekcji Oświaty i Wy

chowania NSZZ “Solidarność” na używanie znaku “Soli

darność” w nazwie Stowarzyszenia Promocji Nauczycieli 

“Solidarność”. W związku z restrukturyzacją Polskiego 

Handlu Spożywczego S.A. postanowiono wykreślić z Kra

jowego Rejestru Międzyzakładową Komisję Koordynacyj

ną przy PHS S.A.

Omówiono projekt porządku obrad Komisji Kra

jowej, które odbyły się 12 października 1999 r. w Gdań

sku. W czasie posiedzenia (...) przyjęto m.in.: przyjęcie sta

nowiska w sprawie zasobów naturalnych kraju, dwóch sta

nowisk w sprawie integracji europejskiej oraz powołanie 

członków Rady Krajowej AWS i Komisji Wspólnej NSZZ 

“Solidarność”- RS AWS. Zapoznano się również z przygo

towaniami do XI Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ “So

lidarność”, który’ dobędzie się 10-11 grudnia 1999 r. we 

Władysławowie.

Rzecznik Prasowy KK 

Kajus Augustyniak

Komunikat z posiedzenia KK
12 października 1999 r., w Gdańsku, 

odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej 
NSZZ “Solidarność”.

KK zaniepokojona dramatycznymi wydarzeniami 

w Czeczenii zwróciła się dó Rządu I Parlamentu RP z ape

lem o wszczęcie wszelkich możliwych działań na rzecz 

przerwania wojny w Czeczenii i rozpoczęcia rozmów po

kojowych.

Zdaniem KK konieczne jest zachowanie narodo

wego charakteru strategicznych zasobów naturalnych kra

ju, w tym: lasów państwowych, złóż kopalin, wód podziem

nych i w ciekach oraz zbiornikach państwowych oraz pol

skiej części akwenu Morza Bałtyckiego i parków narodo

wych. W przyjętej uchwale KK stwierdza, że gospodaro

wanie tymi zasobami nie może być poddane zarządzaniu 

przez jednostki zorganizowane na gruncie prawa prywat

nego. KK sprzeciwia się zwłaszcza likwidacji Lasów Pań

stwowych i powołania w to miejsce spółki leśnej.

Przyjęto również dwa stanowiska w sprawie inte

gracji z Unią Europejską. W pierwszym z nich KK potwier

dza, że oczekuje objęcia zasadą swobodnego przepływu 

pracowników z Polski w chwili jej wejścia do UE. (...) W 

drugim stanowisku KK uznaje dotychczasowy stan wie

dzy na temat integracji za niewystarczający i oczekuje od 

rządu przejrzystości działań w sprawie integracji, miedzy 

innymi przez umożliwienie powszechnego dostępu do do

kumentów na temat UE i negocjacji w języku polskim 

oraz rzetelne informowanie społeczeństwa o korzy- 

ściach, zagrożeniach i kosztach członkostwa Polski
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w UE. NSZZ “Solidarność” oczekuje, iż partnerzy 

społeczni rządu będą mieli wpływa na tworzenie pro

gramów wykorzystania europejskich środków pomocowych 

i udział w kontroli ich wydawania.

KK desygnowała do Rady Krajowej AWS: Maria

na Krzaklewskiego, Bogdana Klepasa, Marcina Tymę, Jac

ka Gąsiorowskiego, Waldemara Krenca, Leszka Kochana, 

Waldemara Dudziaka, Wojciecha Buczaka oraz - z rotacją 

co dwa posiedzenia Rady - Józefa Mozelewskiego i Józefa 

Dzikiego. Do Komisji Wspólnej NSZZ “Solidarność”-RS 

AWS wyznaczono: Włodzimierza Molęckiego, Bogdana 

Szozdę i Jerzego Woźniaka.

KK NSZZ “Solidarność” wyraziła zgodę na nada

nie imienia NSZZ “Solidarność” Szkole Podstawowej w 

Wąglikowicach (gm. Kościerzyna).

Na wniosek Walnego Zebrania Delegatów Regio

nu Białystok zmieniono nazwę tego regionu na region Pod

laski. Podjęto również decyzję o zmianie granic regionów: 

Piotrkowskiego i Częstochowskiego oraz Mazowsze i Środ

kowo-Wschodniego.

Stanowisko KK
ws. swobodnego przepływu pracowników 

po rozszerzeniu UE
W związku z rozpoczęciem negocjacji w sprawie 

wejścia Polski do Unii Europejskiej oraz nawiązując do 

Uchwały Programowej IX KZD w Jastrzębiu, Komisja 

Krajowa potwierdza stanowisko NSZZ “Solidarność” do

magające się objęcia zasadą swobodnego przepływu pra

cowników z Polski i innych nowych krajów członkowskich 

w chwili ich akcesji do UE.

Zastosowanie dla tej zasady okresu przejściowego 

przy równoczesnym wprowadzeniu pozostałych swobód, 

w tym swobody przepływu kapitału, byłoby nieuzasadnio

ne ekonomicznie i szkodliwe społecznie, i mogłoby dopro

wadzić do następujących zjawisk negatywnych w rozsze

rzonej Unii Europejskiej:

Pogłębienia dumpingu socjalnego poprzez przepływ 

inwestycji, których celem będzie wyeksploatowanie 

taniej siły roboczej przed ostatecznym zniesieniem 

barier,

Poszerzenia sektora nieformalnego i możliwego wzro

stu bezrobocia na Zachodzie Europy w związku ze 

swobodnym przepływem osób z nowych krajów człon

kowskich i niemożnością ich legalnego zatrudnienia, 

Dążenia pracodawców krajowych i zagranicznych w 

nowych krajach członkowskich do osiągnięcia konku

rencyjności swoich wyrobów kosztem obniżenia płac i 

standardów socjalnych, w konsekwencji importu bez

robocia z zachodu wraz zc swobodnym napływem ta

nich, w tym również subsydiowanych towarów i usług, 

Zablokowania procesu wyrównywania płac i poziomów 

życia, co przyniesie pogłębienie różnic regionalnych 

między starymi i nowymi członkami Unii Europejskiej, 

i może stanowić niepożądane, dodatkowe obciążenie 

dla budżetu UE, a szczególnie dla funduszy struktural

nych.

Według analiz ekonomicznych i społecznych, wpro

wadzenie swobody przepływu pracowników spowoduje 

zaledwie bardzo niewielki transfer netto siły roboczej z 

nowych do starych krajów członkowskich, może natomiast 

stanowić istotny impuls minimalizujący bądź wręcz blo

kujący wyżej wymienione niepożądane mechanizmy.

Uchwała KK
ws. zasobów naturalnych kraju

Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność” uznaje 
zachowanie narodowego charakteru strategicz
nych zasobów naturalnych kraju, do których zali
cza się:

lasy państwowe,

złoża kopalin, w rozumieniu ustawy z dnia 4.02.1994

r. “Prawo geologiczne i górnicze”,

wody podziemne oraz wody w ciekach i zbiornikach 

stanowiących własność Skarbu Państwa, w rozumie

niu ustawy “Prawo wodne”, oraz polską część akwe

nu Morza Bałtyckiego, 

zasoby parków narodowych,
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Jako zasoby własności Skarbu Państwa są 
one niezbędne dla jego bezpieczeństwa i nie 

mogą podlegać prywatyzacji i reprywatyzacji w 
naturze.

Gospodarowanie zasobami naturalnymi, o których 

mowa wyżej, nic może być z przyczyn doktrynalnych i stra

tegicznych poddane zarządzaniu przez jednostki organiza

cyjne zorganizowane na gruncie prawa prywatnego. Ko

misja Krajowa NSZZ “Solidarność” przeciwstawia się w 

szczególności koncepcji likwidacji organizacji Lasów Pań

stwowych działających w dostosowaniu do zasad ekoro

zwoju od 100 lat i powołaniu w to miejsce spółki leśnej 

jako spółki akcyjnej.

INFORMACJE/ PROMOCJE/MOŻLIWOŚCI

W naszym “Biuletynie" rozpoczynamy publiko

wanie informacji, które mogą pomóc członkom 

naszego Związku w przekwalifikowaniu się lub 

zmianie rodzaju aktywności zawodowej. Na po

czątek Fundusz Mikro - czyli jak zdobyć łatwo 

tani kredyt na rozpoczęcie działalności gospo

darczej.

Witold Makulski, Fundusz Mikro

FUNDUSZ MIKRO
Program wspierania 

mikroprzedsiębiorczości 

Polsko-Amerykańskiego Funduszu 

Przedsiębiorczości (PAEF)

Kto może korzystać z oferty Funduszu Mikro ?

Każdy, kto prowadząc legalną działalność go

spodarczą, ma rozsądny plan rozwoju swojej fir

my wymagający zewnętrznego finansowania, a nie 

spełnia wymogów stawianych kredytobiorcom 

przez banki. Praktycznie z oferty Funduszu Mikro 

najczęściej korzystają jednoosobowe lub rodzin

ne firmy bez ograniczeń typu działalności, zatrud

niające nie więcej niż kilku pracowników.

Na jakich zasadach można podjąć współpracę z 

Funduszem Mikro ?

Fundusz Mikro oferuje możliwość stałego fi

nansowania rozwoju małych firm na zasadzie part

nerskiej współpracy. Podstawową zasadę tej 

współpracy stanowi wzajemne zaufanie i wynika

jące z niego domniemanie prawdziwości oświad

czeń składanych przez klientów. W zamian ocze

kujemy od klientów terminowego regulowania 

wszelkich zobowiązań. Terminowe regulowanie 

zobowiązań jest dla nas dowodem zrozumienia 

przez klienta zasad współpracy i nieodzownym wa

runkiem jej kontynuowania. Wszelkie formalno

ści związane z udzielaniem pożyczek ograniczyli

śmy do niezbędnego minimum.

W jaki sposób Fundusz Mikro finansuje działal

ność małych firm ?

Udzielamy pożyczek w kwocie dostosowanej 

do konkretnego celu wydatku, na okres najkrót

szy, umożliwiający jak najszybszą spłatę - wtedy 

koszt pożyczki ponoszony przez klienta jest naj

niższy. Kwoty pożyczek zawierają się w przedzia

le pomiędzy 3 tys. a 30 tys.zł, przy czym wyso

kość pierwszej pożyczki nie przekracza 10 tys. 

zł, ale przy kolejnych pożyczkach, o ile uzasad

nia to rozwój firmy, może ona stopniowo rosnąć 

aż do 30 tys.zł. Pożyczki spłacane są w równych 

ratach miesięcznych zawierających kapitał i od

setki, wg. stałego oprocentowania, w czasie 

nie dłuższym niż 12 miesięcy. Nominalne
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 oprocentowanie roczne zależy od sposobu 

poręczenia pożyczki. Przy stałej współpracy 

istnieje możliwość obniżania oprocentowania.

Jakiego zabezpieczenia pożyczki wymaga Fun
dusz Mikro ?

Jedynym zabezpieczeniem pożyczki wymaga

nym przez Fundusz Mikro jest poręczenie cywil

ne oraz poręczenie weksla własnego pożyczko

biorcy. Najwygodniejszą i najtańszą formą zabez

pieczenia jest wzajemne poręczenie pożyczek w 

ramach grupy 4 do 7 przedsiębiorców. Każdy z 

nich zaciąga pożyczkę i poręcza pozostałe po

życzki w grupie. Od poręczycieli wymagamy ter

minowego spłacania rat pożyczki za pożyczkobior

cę, gdyby ten z jakichkolwiek powodów zaprze

stał jej spłacania. Jest to warunek kontynuowa

nia współpracy z całą grupą. Dlatego istotne jest, 

aby przedsiębiorcy tworzący grupę znali się na 

tyle dobrze, by umieć ocenić ryzyko związane z 

rodzajem działalności każdego z członków grupy, 

a w razie wystąpienia kłopotów finansowych u 

któregokolwiek z nich, solidarnie podjąć spłaty 

za niego. Ta forma zabezpieczenia gwarantuje 

terminowe spłaty a także zwiększa poczucie bez

pieczeństwa naszych klientów świadomych, że w 

razie kłopotów mogą liczyć na pełne zrozumienie 

i życzliwą pomoc w spłatach w ramach grupy.

Czym jest Fundusz Mikro?

Instytucją powołaną w 1994 r do realizacji 

programu Polsko-Amerykańskiego Funduszu 

Przedsiębiorczości (PAEF) mającego na celu finan

sowe wspieranie rozwoju mikroprzedsiębiorczo- 

ści w Polsce. Mamy przedstawicielstwa w 31 mia

stach Polski, dzięki czemu mogą z nami współ

pracować przedsiębiorcy ze wszystkich regionów

/

kraju. Od daty podpisania umowy pierwszej po

życzki w lutym 1995 r do 1 września bieżącego 

roku udzieliliśmy przeszło 26 tysięcy pożyczek na 

łączną kwotę blisko 165 milionów złotych, nawią

zując współpracę z ponad 16 tysiącami małych 

firm. Spłacalność naszych pożyczek jest na po

ziomie 98%.

Mamy nadzieję, że w najbliższych miesią

cach program osiągnie poziom samofinansowa

nia, co umożliwi nam poszerzenie naszej działal

ności o przygotowywane obecnie oferty, a wśród 

nich: udostępnienie kapitału w formie pożyczki 

dla osób chcących rozpocząć działalność gospo

darczą na własny rachunek; pożyczki dla lokal

nych stowarzyszeń powołanych w celu realizacji 

inwestycji ułatwiających życie lokalnym społecz

nościom; pożyczki dla osób prowadzących poza

rolniczą działalność gospodarczą na terenach 

wiejskich (udzielane poprzez sieć punktów infor

macyjnych tworzonych przez nasze przedstawiciel

stwa lokalne poza terenem miast, w których dzia

łają); pożyczki dla osób niepełnosprawnych na po

krycie wydatków związanych z przystosowaniem 

np. samochodu (refinansowanych przez PFRON); 

program treningowy umożliwiający osobom, któ

re w najbliższym czasie utracą pracę w wyniku 

zwolnień grupowych, poznanie blasków i cieni by

cia małym przedsiębiorcą, zanim zdecydują się 

podjąć działalność gospodarczą na własny rachu

nek.

Wypracowane przez Fundusz Mikro zyski po

większą kapitał pożyczkowy, umożliwiając finan

sowanie rozwoju coraz większej ilości małych 

przedsiębiorstw w przyszłości i przystosowywanie 

naszej oferty do zmieniających się warunków eko

nomiczno-społecznych oraz wychodzenie naprze

ciw oczekiwaniom naszych klientów, aktualnych i 

potencjalnych.

wrzesień, 1999 r
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KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Zarząd Regionu organizuje 
wyjazd do Warszawy na uroczysto
ści XV rocznicy męczeńskiej śmier
ci Sługi Bożego ks. Jerzego Popie
łuszki, które odbędą się w koście
le św. Stanisława Kostki. Autokar 
odjedzie 19 października o godzi
nie 14.00 z parkingu koło szpitala 
przy ul. Tochtermana. Wyjazd z 
Warszawy o godzinie 20.00. Koszt 
przejazdu 13 zł. Chętni do udziału 
w obchodach proszeni są o kon
takt z sekretariatem ZR, tel. 36- 
251-61.

Program uroczystoceci:
1 9 paYdziernika
godz. 17.00 - powitanie pocztów 

sztandarowych i delegacji
godz. 17.30 - msza św. koncele

browana, pod przewodnictwem 
ks. bpa Mariana Dusia.

Uroczystość uświetni Chór 
Opery Narodowej w Warszawie pod 
dyrekcją Bogdana Goli.
godz. 18.45 - Misterium "Blask 
Zmartwychwstania"

Reżyseria - Marek Prałat. 
Wykonawcy - Stefania Woytowicz, 
Halina Łabonarska, Maria Homer- 
ska, Piotr Bajor, Zygmunt Sierakow

ski, Adam Biedrzycki. Organy - 
Michał Dąbrowski. Śpiew - chór 

ATK pod dyrekcją ks, Kazimierza 

Szymonika. Teksty - m.in. Stani
sława Wyspiańskiego, Jana Baliń
skiego, muzyka-Witolda Lutosław
skiego, Jana Brahmsa, Jana Se
bastiana Bacha.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111

Dział Szkoleń Zarządu Regio

nu NSZZ “Solidarność" Ziemia 

Radomska organizuje szkolenia 

dla działaczy Komisji Zakładowych. 

Zapisy i wpłaty przyjmowane 

są w siedzibie Zarządu Regionu, 

przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, 

tel. 362-51-61.

Tematy szkoleń:

• szkolenie negocjacyjne - dwu

etapowe:

I etap, 3 dni - temat: "Podstawy 

negocjacji", koszt 130 zł

II etap, 4 dni - temat: “Układy 

zbiorowe pracy", koszt 170 zł.

• szkolenie ekonomiczne, 5-dnio- 

we - koszt 250 zł.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut

Przyjmujemy zamówienia 
na kalendarze związkowe 
na 2000 rok - wiadomość 

w sekretariacie 
Zarządu Regionu, 
tel. 362-38-04 lub 

362-51-61.
Cena 1 egzemplarza 

-18 zł.
Zainteresowanych prosimy 

o wpłacanie zaliczek 
w wysokości 

10 zl/szt.

III Pielgrzymka 
do Rzymu 

NSZZ 
“Solidarność”

Zarząd Regionu informuje, że 

przygotowywany jest wyjazd na III 

Pielgrzymkę do Rzymu NSZZ "So

lidarność” na uroczystości Wielkie

go Jubileuszu Roku 2000. Termin 

- marzec 2000 r. Proponowane są 

dwa warianty pielgrzymki 9 i 10- 

dniowy, różniące się też trasą i ce

nowo. Bardziej szczegółowe infor

macje zostaną umieszczone w 

kolejnych numerach "Biuletynu”. 

Chętni do udziału w Jubileuszu są 

proszeni o kontakt w siedzibie ZR 

z : Małgorzatą Płonką, Waldema

rem Woźniakiem lub Jerzym 

K.Kaczkowskim.

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ” 

ZIEMIA RADOMSKA
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK 
tel. 360 - 03 - 38
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny


